
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении перечня вакантных должностей на 2024/25 учебный 

год по мероприятию «Обеспечение жильем педагогических 
работников общеобразовательных организаций, расположенных в 
сельских населенных пунктах арктических и северных улусов, и 

медицинских работников учреждений здравоохранения арктических и 
северных улусов» 

 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 30 декабря 2011 года №682 и протокола заседания рабочей группы 

у заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия) 

Афанасьева И.А. по распределению квот вакантных должностей по 

мероприятию «Обеспечение жильем педагогических работников 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных 

пунктах арктических и северных улусов, и медицинских работников 

учреждений здравоохранения арктических и северных улусов»  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень вакантных должностей на 2024/25 учебный год 

по мероприятию «Обеспечение жильем педагогических работников 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных 

пунктах арктических и северных улусов, и медицинских работников 

учреждений здравоохранения арктических и северных улусов» согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Начальникам муниципальных органов, осуществляющих управление 

в сфере образования, в срок до 1 июля 2024 года предоставить на рассмотрение 



в Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) кандидатуры 

педагогических работников для заключения договоров.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Афанасьева И.А. 

 
 
 
 
 
Заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.А. Афанасьев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
 

Перечень вакантных должностей на 2024/25 учебный год по 
мероприятию «Обеспечение жильем педагогических работников 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельских 

населенных пунктах арктических и северных улусов, и медицинских 
работников учреждений здравоохранения арктических и северных 

улусов»  
1 Аллаиховскй МОУ «Русско-Устьинская 

ООШ» физическая культура 

2 Абыйский МБОУ «Абыйская СОШ им. 
д.т.н.Слепцова А.Е.» 

русский язык и 
литература 

3 Анабарский МБОУ «Анабарская улусная 
гимназия» 

информатика и 
математика 

4 Анабарский МБОУ «Саскылахская СОШ» биология и химия 

5 Анабарский МБОУ «Юрюнг-Хаинская 
СОШ» 

русский язык и 
литература 

6 Булунский МБОУ «Борогонская СОШ» математика 

7 Верхнеколымский МБОУ «Арылахская САОШ» 
(агропрофилированная) английский язык 

8 Верхнеколымский МКОО «Угольнинская СОШ» математика и 
информатика 

9 Верхоянский МБОУ «Дулгалахская СОШ им 
И.И.Котельникова» 

физика и 
информатика 

10 Верхоянский МБОУ «Адычинская СОШ им. 
В.С.Чирикова» биология и химия 

11 Верхоянский  МБОУ «Арылахская СОШ» русский язык и 
литература 

12 Жиганский МБОУ «Линдинская МООШ» английский язык 

13 Жиганский МБОУ «Жиганская СОШ» русский язык и 
литература 

14 Жиганский МБОУ «Кыстатыамская 
МСОШ им. Н.В. Шемякова»  английский язык 

15 Кобяйский МКОУ «Сеген-Кюельская 
СОШ» биология и химия 

16 Момский МБОУ «Улахан-Чистайская 
СОШ им. Н.С.Тарабукина» 

математика и 
информатика 

17 Нижнеколымский 
МКОУ «Колымская 
национальная СОШ 

им.Н.И.Таврата» 
математика 

18 Нижнеколымский МКОУ «Андрюшкинская 
национальная СОШ» математика 

19 Оймяконский МБОУ «Терютьская СОШ им. 
Г. А. Кривошапкина»  

русский язык и 
литература 

20 Оймяконский МБОУ «Ючюгейская СОШ им. 
П.В. Заболоцкого» 

русский язык и 
литература 



21 Оймяконский МБОУ «Оймяконская СОШ им. 
Н.О. Кривошапкина» английский язык 

22 Оленекский МБОУ «Оленекская СОШ им. 
Х.М. Николаева» математика 

23 Оленекский МБОУ «Жилиндинская СОШ» русский язык и 
литература 

24 Оленекский МБОУ «Харыялахская СОШ 
им. Х.А. Христофорова» 

математика и 
информатика 

25 Среднеколымский МБОУ «Эбяхская СОШ» начальные классы 

26 Среднеколымский МБОУ «Ойусардахская СОШ 
им. С.Н. Горохова» английский язык 

27 Среднеколымский МБОУ «Алазейская СОШ им. 
В.А. Местникова» математика 

28 Томпонский МБОУ «Ынгинская СОШ» начальные классы 
29 Томпонский МБОУ «Тополинская СОШ» английский язык 

30 Томпонский МБОУ «Ары-Толонская ООШ» история и 
обществознание 

31 Усть-Янский МБОУ Казачинская СОШ математика 

32 Усть-Янский МБОУ Хайырская СОШ русский язык и 
литература 

33 Усть-Майский МБОУ «Петропавловская 
СОШ» 

математика и 
информатика 

34 Усть-Майский МБОУ «Кюпская СОШ им. Е.И. 
Апросимова» 

история и 
обществознание 

35 Эвено-Бытантайский МКОУ «Джаргалахская СОШ 
(с дошк гр)» 

русский язык и 
литература 

36 Эвено-Бытантайский МБОУ «Саккырырская СОШ 
им. Р.И. Шадрина» 

русский язык и 
литература 

 
 
 
 
 
 


